[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» марта 2023 года

№ 11
с.Улёты

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В целях приведения Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Забайкальского края, в соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятый решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, следующего содержания:
1.1. пункт 4 части 1 статьи 8 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения населения в границах муниципального района осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014 № 1014-ЗЗК «О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения - организации в границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов электроснабжения населения.»;
1.2. часть 14 статьи 29 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Полномочия депутата Совета муниципального района «Улётовский район» прекращаются досрочно решением Совета муниципального района «Улётовский район» в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета муниципального района «Улётовский район» в течение шести месяцев подряд.»;
1.3. часть 18 статьи 29 Устава признать утратившей силу.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» в газете «Улётовские вести» и разместить на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организовать учёт предложений по принятию проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и участия граждан в его обсуждении, согласно Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 27.04.2012 № 365.
4. Назначить публичные слушания на территории муниципального района «Улётовский район» по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на «27» апреля 2023 года в 14.30 часов по адресу: с.Улёты, ул. Кирова, 68А, актовый зал администрации муниципального района «Улётовский район».

5. Результаты публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесение изменений в Устав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края опубликовать в соответствии с Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

Глава муниципального района

«Улётовский район»

А.И.Синкевич

Председатель Совета
муниципального района «Улётовский район»

С.С.Подойницын